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Kommenteret høringsnotat 

Høringsnotat vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

radio- og fjernsynsvirksomhed m.v. (Ændring af beskikkelses-

periode for DR’s bestyrelse)  

 

Kulturministeriet sendte den 1. juli 2022 et udkast til lovforslag om ændring af lov 

om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v. og lov om mediestøtte (ændring af beskikkel-

sesperiode for DR’s bestyrelse, modernisering af Public Service-Puljen og ændringer 

i mediestøtten) i offentlig høring. 

 

Lovforslaget var en opfølgning på Medieaftale for 2022-2025: Den demokratiske sam-

tale skal styrkes indgået mellem den daværende regering (Socialdemokratiet) og So-

cialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Frie Grønne, Alternativet og 

Kristendemokraterne den 21. maj 2022. Som en del af lovforslaget blev det foreslået 

at forlænge beskikkelsesperioden for DR’s bestyrelse, som er beskikket i perioden 1. 

januar 2019 til 31. december 2022. 

 

Høringsfristen var den 18. august 2022. Ved fristens udløb var der indkommet 3 

høringssvar fra Danmarks Radio (DR), Dansk Journalistforbund og Samarbejdsfo-

rum for danske lytter- og seerorganisationer (SLS) vedrørende forlængelsen af be-

skikkelsesperioden for DR’s bestyrelse.  

 

I regeringsgrundlaget for SVM-regeringen ’Ansvar for Danmark’ fra december 2022 

fremgår, at regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) vil gennemføre 

medieaftalen for 2022-2025. Dog vil regeringen afsøge muligheden for at erstatte 

kulturbidraget med en ordning, hvor udbyderne kan vælge mellem en forpligtelse til 

at investere i dansksproget indhold eller betale en afgift – samt foretage yderligere 

tilpasninger.  

 

Elementet fra lovforslaget angående ændringen af beskikkelsesperioden for DR's be-

styrelse fremsættes nu iht. regeringsgrundlaget som et særskilt lovforslag, da en 

forlængelse af beskikkelsesperioden skal træde i kraft således, at forlængelsen af 

bestyrelsens beskikkelsesperiode finder anvendelse, inden deres periode udløber. 

 

Nærværende høringsnotat redegør på den baggrund for hovedbemærkningerne i de 

modtagne høringssvar, der relaterer sig til forlængelsen af beskikkelsesperioden, og 

Kulturministeriets kommentarer hertil. Forslag til sproglige forbedringer eller lig-

nende er ikke medtaget. Som udgangspunkt er forslag til indholdet af kommende 

bekendtgørelser, forslag til kommende udvalgsarbejder som følge af Medieaftale for 

2022-2025 eller forslag, der ikke vedrører gennemførelse af Medieaftale for 2022-

2025, ikke kommenteret.  

 

Der henvises herudover til vedlagte høringssvar.  
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Offentligt
L 9 - Bilag 2

Udvalget vedrørende forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v. 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 

 

Forlængelse af beskikkelsesperioden for DR's bestyrelse 

Danmarks Radio (DR) gør opmærksom på, at såfremt der ikke er flertal for lovforsla-

get, skal DR gennemføre et valg til medarbejderrepræsentantposterne i DR’s besty-

relse inden årets udgang. 

 

Dansk Journalistforbund tilslutter sig de foreslåede ændringer. Dansk Journalist-

forbund foreslår endvidere, at medarbejderrepræsentanter involveres i det forestå-

ende udvalgsarbejde. 

 

Samarbejdsforum for danske lytter- og seerorganisationer (SLS) støtter forslaget om 

forlængelse af beskikkelsesperioden for DR's bestyrelse, herunder særligt at der er 

fokus på folkelig forankring. 

 

Kulturministeriets bemærkninger: 

Bemærkningerne giver ikke anledning til at foretage ændringer i lovforslaget. 


